2023年11月1日

各  位

会 社 名 株 式 会 社  フジマック

代表者名 代表取締役  熊 谷 光 治

（コード番号 5965 東証スタンダード）
問合せ先 管理本部長 宮 田 貴 司

（TEL 03－4235－2200）

SOMERVILLE ( SINGAPORE ) PRIVATE LIMITED買収に関するお知らせ

 株式会社フジマック（代表取締役社長：熊谷 光治、以下「当社」）は、シンガポールで業務用厨房機器の販売および保

守を行うSOMERVILLE ( SINGAPORE ) PTE LTD（ＣＥＯ：Heng Song Kwang、以下「サマビル社」）の株式100％

を取得する契約を10月17日に締結し、本日当該株式の取得を完了しましたのでお知らせいたします。

記

１． 本件取引の目的
当社はシンガポール共和国において1981年10月より事業展開をしております。今後のアジアを中心とした海外主

要国での飲食市場の拡大を考慮し、この度サマビル社を買収し事業拡大を図ることでシンガポール及び周辺諸国での

販売拡大と収益向上が図れるものと判断いたしました。

２． 対象会社の概要

（１）会 社 名 SOMERVILLE (SINGAPORE) PRIVATE LIMITED
（２）所 在 地 17 Kian Teck Way Singapore 628739
（３）代表者の役職・氏名 ＣＥＯ Heng Song Kwang
（４）事 業 内 容  業務用厨房機器の販売および保守
（５）資 本 金 1,263,538.95S$
（６）設 立 年 月 日 1969年2月22日
（７）大株主及び持分比率 株式会社フジマック 100％
（８）会社ホームぺージ https://somervillecompanies.com/

３． 今後の見通し
本件による当社の今期の業績に与える影響は軽微と見込んでおりますが、開示すべき事項が発生した場合には速や

かにお知らせいたします。

 以 上

JIMU01
FASF